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Spørgsmål nr. S 441 fra medlem af Folketinget Jesper Petersen (S): 

”Mener ministeren, at proceduren for fornyelse af kørekort for 
ældre diabetikere fungerer godt, og at sagsbehandlingstider på 
over 6 måneder er tilfredsstillende?”

Begrundelse:

”Spørgsmålet stilles efter henvendelse fra en borger, der oplever en 
meget langsommelig procedure og er begrænset i sin hverdag og mu-
ligheder for at køre på ferie med sin familie.”

Svar:

Det siger sig selv, at borgere ikke skal opleve lange sagsbehandlingstider i 
forbindelse med udstedelse af kørekort, heller ikke selvom der er helbreds-
oplysninger, som giver anledning til anmærkninger i borgerens lægeerklæ-
ring. 

Kørekortsager, hvor der er anmærkninger i borgerens lægeerklæring, f.eks. 
på grund af oplysninger om diabetes, har forskellig kompleksitet og forløb. 
Kun en mindre del af sagerne kan afgøres af politiet umiddelbart efter mod-
tagelsen, mens den resterende del af sagerne skal forelægges sundhedsmyn-
dighederne, inden der træffes afgørelse, hvilket desværre medfører en læn-
gere sagsbehandlingstid.  

Rigspolitiet har oplyst, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i sager, 
der forelægges sundhedsmyndighederne, i 2017 var 82, 8 dage. Sagsbehand-
lingstiden i 2016 var til sammenligning 90, 9 dage. Det bemærkes, at opgø-
relsen er behæftet med en vis usikkerhed.

Rigspolitiet har endvidere oplyst, at der navnlig i løbet af efteråret og frem 
til årsskiftet desværre har været en negativ udvikling i sagsbehandlingsti-
derne i Administrativt Center Vest (ACV), hvilket bl.a. skyldes, at der ikke 
som forventet er sket en lettelse af arbejdsbyrden som følge af ophævelse af 
reglerne om gyldighedstid for kørekort til ældre, der trådte i kraft 1. juli 
2017.   

I ACV er der derfor pr. 1. december 2017 ansat vikarer til kørekortområdet, 
ligesom der er tilført ressourcer til kørekortområdet fra centrets øvrige sek-
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tioner. Derudover arbejdes der på at ansætte mere fast personale til opga-
ven.
Derudover arbejder Justitsministeriet sammen med bl.a. Rigspolitiet, Sty-
relsen for Patientsikkerhed, Transport-, Bygnings- og Boligministeriet og 
Sundheds- og Ældreministeriet ved at se på, hvordan sagsgangene i hel-
bredsagerne kan forenkles. 

Justitsministeriet følger løbende udviklingen i kørekortsagerne og overvejer 
sammen Rigspolitiet, om der er behov for yderligere tiltag for at nedbringe 
sagsbehandlingstiderne i kørekortsager.  
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